



## "Duma i wdzięczność. Cześć i chwała bohaterom!" [ZDJĘCIA, WIDEO]

data aktualizacji: 2018.09.01



**Z udziałem kombatantów i ich rodzin, harcerzy, przedstawiciele lokalnych służb mundurowych i samorządów oraz mieszkańców odbyły się w Iławie dzisiejsze uroczystości związane z 79. rocznicą wybuchu II wojny światowej.**

Uroczysta msza święta odprawiona w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Iławie, następnie przemarsz uczestników uroczystości, prowadzonych przez muzyków Młodzieżowej Orkiestry Dętej, na cmentarz komunalny, gdzie odbył się Apel Pamięci Oręża Polskiego oraz złożenie przez przybyłe delegacje kwiatów pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza - to najważniejsze części rocznicowych uroczystości w Iławie.

**- Dziś pamięć o przeszłości nakazała nam spotkać się w tym szczególnym miejscu - mówił przy pomniku Starosta Iławski Marek Polański, będący organizatorem rocznicowych uroczystości. - Obchodzimy dzisiaj 79. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Pomimo smutku i bólu, jakie wywołuje w nas pamięć o tych wydarzeniach, my, Polacy, możemy czuć wielką dumę z naszych rodaków, którzy odważnie i z pełnym poświęceniem walczyli nie tylko w obronie Polski, ale także**

**na wielu frontach poza jej granicami. Wyrażamy wdzięczność tym wszystkim, którzy włączyli się czynnie w walkę z okupantem. Podziękowania przekazuję na ręce kombatantów i ich rodzin. Dziękuję tym wszystkim, którzy swoją odwagą i patriotyzmem w czasie wojny spowodowali, że dziś możemy cieszyć się wolnością. Pamiętając o tym okrutnym czasie wojny, czcimy poległych na wszystkich frontach świata, przekazujemy jednocześnie kolejnym pokoleniom Polaków przesłanie, aby pamiętali o tamtych czasach i aby nigdy nie powtórzyła się wojna. Cześć i chwała bohaterom!**

Ponadto o godzinie 12:00 w Iławie zawyły syreny - to także część dzisiejszych obchodów.

***Iława. Obchody 79. rocznicy wybuchu II wojny światowej.***

*Zdjęcia, wideo: Info Iława.*

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/55579-duma-i-wdzieczosc-czesc-i-chwala-bohaterom-zdjecia-wideo>